Постоянным представителям Членов по МЕТЗОНам (распространение ограниченное)

Копии: Координаторам МЕТЗОН )
 Координатору и вице-председателю тематической области )
 СКОММ — Обслуживание и прогностические системы )  (для информации)
 Председателю и вице-председателям Группы )
 экспертов СКОММ по обслуживанию для обеспечения )
 безопасности на море )

Наш исх.:  8326-16/WDS/MAP/MMO/METAREA-SA ЖЕНЕВА, 4 октября 2016 г.

Вопрос: Отчет о самостоятельной оценке Всемирной службы

метеорологической и океанографической информации и
предупреждений ВМО для Глобальной морской системы связи при
бедствии и для обеспечения безопасности

Предлагаемые меры: Представить отчет о самостоятельной оценке до 4 ноября 2016 г.

только в электронном формате

Уважаемый господин/Уважаемая госпожа!

Всемирная метеорологическая организация (ВМО) продолжает осуществлять
мониторинг обеспечения качества морского метеорологического информационного
обслуживания для обеспечения безопасности на море и содействовать этому процессу.
Одним из ключевых видов деятельности Программы мониторинга обеспечения качества
морского метеорологического обслуживания является подготовка отчетов о
самостоятельной оценке всеми выпускающими службами Всемирной службы
метеорологической и океанографической информации и предупреждений (ВСМОИП) ВМО
для Глобальной морской системы связи при бедствии и для обеспечения безопасности
(ГМССБ). Эта оценка также служит основой для планирования дальнейшего
совершенствования метеорологического обеспечения, координируемого Совместной
технической комиссией ВМО/МОК по океанографии и морской метеорологии (СКОММ).

Хотела бы предложить Вам принять меры по подготовке назначенным

координатором МЕТЗОН в вашей службе отчета о самостоятельной оценке ВСМОИП ВМО
для ГМССБ в вашей соответствующей МЕТЗОНе. Просьба обратить внимание на то, что
самостоятельная оценка должна производиться с использованием информации от всех
выпускающих и подготавливающих служб в вашей МЕТЗОНе, причем сбор такой
информации координируется назначенным координатором МЕТЗОНы. Просьба заполнить
онлайновую форму по ссылке: https://www.research.net/r/MarineMetServMoniProgQuest.

Заполненный отчет должен быть подан в онлайновом режиме как можно скорее,

но не позднее 4 ноября 2016 г. Бумажная копия предоставляется по запросу для тех, кто
сталкивается с трудностями при получении доступа к Интернету. Координаторам МЕТЗОН
предлагается обращаться в Секретариат ВМО в случае, если им потребуются разъяснения
или содействие в подготовке отчета.

https://www.research.net/r/MarineMetServMoniProgQuest

	Вопрос: Отчет о самостоятельной оценке Всемирной службы метеорологической и океанографической информации и предупреждений ВМО для Глобальной морской системы связи при бедствии и для обеспечения безопасности
	Уважаемый господин/Уважаемая госпожа!
	С уважением,